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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN

Nr.______prot. Elbasan,

më___.___.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatori Ekonomik ‘‘Bajrami N“ shpk me NIPT K 02727202 O, me adrese fshati
Xibrak, Elbasan.

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-34040-08-21-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrjetit te brendshem ekzistues te
linjave ne rruget “11 Nentori”, rruga “Ali Caushi”, rruga “Faik Neziri”, rruga “Veli
Stafa”, nje pjese te lagjes “Clirimi” dhe “11 Nentori” te Bashkise Elbasan”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [26/08/2019] [34]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

Nr.
Emri i Operatorit Ekonomik

ofertues

NIPT i Operatorit

Ekonomik

Vlera e ofertes (çmimi) pa

tvsh i paraqitur ne tender

1
JV “6D-PLAN” shpk

dhe “2Z KONSTRUKSIONS”

shpk

L52904201S

J63229466 K 20.278.329,4 leke

2
“Bajrami N” shpk K 02727202 O

22.473.891 leke

Pas vleresimit te dokumentacionit te paraqitur komisioni me unanimitet vendosi:

1. Të s’kualifikojë operatorin ekonomik JV “6D-PLAN” shpk me NIPT L52904201 S
& “2Z KONSTRUKSIONS” shpk me NIPT J 63229466 K, përkatësisht për arsyet e
mëposhtme:
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 Sipas pikës 2.3.5 të kriterit të veçantë të pranimit për teknikun e ndërtimit sepse nuk

ka paraqitur certifikatën e sigurimit teknik dhe të shëndetit dhe për hidraulikët nuk

ka paraqitur certifikaten e sigurimit teknik.

 Sipas pikës 2.3.9 të kriterit të veçantë të pranimit për tre specialistët e ndihmës së

parë nuk ka paraqitur kontrat pune.

 Sipas pikës 2.3.10 të kriterit të veçantë të pranimit për audituesin e energjisë

mungon kontrata e punës.

 Sipas pikës 2.3.12 të kriterit të veçantë të pranimit nuk ka paraqitur leje mjedisore

nga QKL të kodit III.2.B për grumbullimin dhe transportin e mbetjeve që kanë

ndikim në mjedisë.

 Sipas pikës 2.3.13 të kriterit të veçantë të pranimit nuk ka paraqitur leje mjedisore

të lëshuar nga QKL të kodit III.1.A për stacion transferimin për mbetje të

rrezikshme.

 Sipas pikës 2.3.14 të kriterit të veçantë të pranimit për impjantin e prodhimit të

asfaltobetonit nuk ka paraqitur planvendosjen, si dhe distanca e impjantit nga

vendi i punimeve është më e madhe se 25 km. BO ka paraqitur dokumentacion të

saktë administrativo - ligjor sipas kritereve të pranim/kualifikimit të përcaktuara

nga njësia prokurimit si dhe formularin e ofertes me cmim 22.473.891 (njëzet e dy

milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e një) lekë (pa

tvsh) dhe vlerë kontrate prej 24.333.995,28 (njëzet e katër million e treqind e

tridhjetë e tre mijë e nëntëqind e nëntë dhjetë e pesë presje njëzet e tetë) lekë (me

tvsh) ku pas korrigjimit aritmetik te tij rezulton me nje marzh gabimi 25.7% e

vlerës së ofërtës ekonomike të ofruar. Në bazë të nenit 66 të VKM nr. 914 datë

29.12.2014 i ndryshuar i përditësuar, pika 4, ofertat me gabim aritmetik refuzohen

kur shumat absolute të të gjitha korigjimeve janë më shumë se +/- 2% e vlerës së

ofertës ekonomike të ofruar.Vlerë kjo e cila është mbi fondin limit.

2. Operatori Ekonomik “Bajrami N“ shpk me NIPT K 02727202 O, ka paraqitur

dokumentacion te sakte administrativo – ligjor dhe teknik si dhe ka paraqitur

formularin e ofertes 22.473.891 (njëzet e dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e

tetëqind e nëntëdhjetë e një) lekë (pa tvsh) dhe dhe vlere kontrate 26.968.676,4 (njëzet e tre

milion e dy mijë e treqind e tridhjetë) lekë (me tvsh). Komisioni vendosi ta pranoj oferten.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ‘‘Bajrami N“ shpk me NIPT K 02727202 O,
dhe adrese fshati Xibrak, Elbasan, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
22.473.891 (njëzet e dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë
e një) lekë (pa tvsh) është identifikuar si oferta e suksesshme.
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqerise Ujesjelles Kanalizime Elbasan sh.a
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.10.2019

Ankesa nuk ka patur

Konceptoi : I.Spahiu

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ADMINISTRATORI

Luan Dervishi
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